2) *résider loin de la patrie céleste* : IONAS AUREL. inst.  
reg. p. 126 : quia uniuscuiusque fragile luteumque habita-  
culum, quo -atur, cito est solvendum. PAUL. ALB. epist. 18,  
17 p. 266 : sancti enim omnes hoc peregrini et advene esse  
dicuntur ... in hac valle lacrymarum -ati sunt, non corpore  
sed animo. CARTUL. S. Petri Cult. 7 p. 9 (a. 1009) : dum  
50 in exilio huius vite mens humana -atur. GUILL. S. THEOD.  
cant. p. 132 : mens ergo, cui amor patrie Patrisque Dei  
insedit, odit vehementer -antem in alienis memoriam suam  
et intentum occupationibus alienis intellectum. BERNARD.  
consid. V 1 p. 467, 9 : toties -atur consideratio tua, quo-

ties ab illis rebus ad ista deflectitur inferiora et visibilia. ISAAC STEL. serm. 4, 6, 52 t. I p. 134 : sic et anime in mundo sui corporis -anti quinque sunt ad sapientiam progressus. PETR. CELL. disc. claustr. 24, 129 p. 268 : quam utile esset anime -anti adhuc in corpore te videre et audire. *en parlant de l'Église militante* : MEGINH. FULD. Feit. 6 : civitas ... Dei ... que partim adhuc in membris Christi -atur in terris, partim cum Domino regnat in celis. BERNARD. serm. de temp. (Nativ. Mar.) 2 p. 276, 2 : merito proinde canit Ecclesia, non illa quidem Ecclesia Sanctorum, que in excelsis et in splendore, sed que interim -atur in terris. PETR. CELL. epist. II 171 col. 616<sup>C</sup> : sponsam Christi Ecclesiam, que in terris -atur. ANON. Norm. II 23, 206 p. 198 : sanctam Ecclesiam, que in hoc mundo -atur. *spéc.*, avec ab et l'abl., se trouver loin (de Dieu) (par référence implicite ou explicite à 2 Cor. 5, 6) : HUGO S. MAR. reg. pot. II 5 p. 491, 20 : intelligat, cum quanto periculo mortis eterne et cum quanta penuria perfecte iusticie -emur a Domino. BERNARD. serm. de sanct. (Malach.) 1 p. 50, 6 (VI 1) : liquet ... quod, dum corpore retinemur, -emur a Domino. CARTUL. Naumb. 197 (a. 1151) : quoniam, dum sumus in corpore, -emur a Deo. ACARD. S. VICT. serm. XIV 1 p. 172 : declinabo ad illos qui adhuc mecum in corpore -antur a Domino.

B) *dans la condition monastique* : DIPL. Conr. III 95 p. 171, 17 (a. 1143) : fratres qui -antur in Ursberg, in nostram asumpsimus defensionem. CARTUL. Mog. A II 237 p. 429, 17 (a. 1153-58) : frater R. indignus humilisque minister pauperum et peccatorum, qui -antur in Eberbach.

III) *s'en aller, quitter* : (avec ab et l'abl.) abandonner, être loin de : A) une chose matérielle : ADAM BREM. III 56 p. 201, 11 : a domo -atus est. BERNARD. consid. II 22 p. 430, 4 : verbum scurrile, quod faceti urbanive nomine colorant, non sufficit -ari ab ore ; procul et ab ore relegandum. ALAN. INS. planct. nat. X p. 845, 30 : ne ab incubibus malleos ... -are permetteret.